
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. alineja 17. Statuta Fondacije za izdavaštvo V broj: 541/08, broj: 
02-147/09 i 02-278/09, Upravni odbor Fondacije za izdavaštvo na 76. sjednici 
održanoj 18. 12. 2014. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK 
O NAKNADAMA ZA RAD  

NA POSLOVIMA FONDACIJE ZA IZDAVAŠTVO  
 

Član 1. 
(Opća odredba) 

 
Ovim Pravilnikom se uređuje: naknada za rad u Upravnom odboru Fondacije za 
izdavaštvo (u daljem tekstu: Fondacija), naknade za privremene i povremene 
poslove, naknada za troškove službenog putovanja, kao i korištenje privatnog vozila 
u službene svrhe. 
 

Član 2. 
(Naknada za rad u Upravnom odboru) 

 
(1) Pravo na naknadu za rad u Upravnom odboru Fondacije imaju predsjednik i 
članovi Upravnog odbora Fondacije. 
(2) Naknada iz stava (1) ovog člana se isplaćuje mjesečno u iznosu od: 
-    600,00 KM nakon svih poreza i doprinosa Predsjedniku Upravnog odbora i  
-    450,00 KM nakon svih poreza i doprinosa članovima Upravnog odbora. 
 
 

Član 3. 
 (Naknada za privremene i povremene poslove) 

 
(1) Za izvanredne poslove koji se izvršavaju povremeno i privremeno, ukoliko se 
ukaže potreba za izvršavanjem takvih poslova, naknada će se isplaćivati po ugovoru 
o djelu.  
(2) O potrebi angažiranja izvršilaca na privremenim i povremenim poslovima odlučuje 
Upravni odbor Fondacije. 

 
Član 4. 

(Naknada za troškove službenog puta) 
  

(1) Predsjednik i članovi Upravnog odbora, zaposlenik Fondacije i druga lica koja, pri 
obavljaju poslova za potrebe Fondacije, putuju imaju pravo na naknadu dnevnica i 
putnih troškova, na isti način i po istim propisima kao i zaposleni u organima uprave, 
u skladu sa zakonom. 



2 

 

(2) Putne naloge za potrebe Fondacije potpisuje i putovanja odobrava Predsjednik 
Upravnog odbora, a za Predsjednika Upravnog odbora jedan od članova Upravnog 
odbora. 
(3) Osobe iz stava (1) ovog člana imaju pravo na korištenje privatnog vozila u 
službene svrhe na isti način i po istim propisima kao i zaposleni u organima uprave, u 
skladu sa zakonom. 

 
Član 5. 

(Evidencija o isplatama) 
 

O isplatama naknada, plaća i putnih troškova se vodi evidencija, u skladu sa 
zakonom. 

 
                                                         

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a stupanjem na snagu ovog 
pravilnika prestaje da važi Pravilnik o naknadama za rad na poslovima Fondacije za 
izdavaštvo br. 02-163/09, 02-78/10 i 02-39/14. 
 
 
 
 
 
Broj: 1-01-1-210/14 
Sarajevo, 18. 12. 2014. godine                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                              UPRAVNOG ODBORA 
 
                                                                                                      Mile Stojić 
 


